
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 056 del Registro Deliberazioni 

del 21.06.2012  

 
OGGETTO CRITERI PER RIMBORSO SPESE VIAGGIO STUDENTI 

PENDOLARI - ANNO SCOLASTICO 2011/2012.= 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 10,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO  X 
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Paulesu Marco nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA  la L.R. 25.06.1984, n. 31; 
 
VISTA  la L.R. 01.06.1993, n. 25; 
 
VISTO  il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012, dove è disponibile al Capitolo 11850, per 
rimborso spese viaggio studenti pendolari, la somma complessiva di Euro 15.000,00; 
 
DATO ATTO  che con ns. nota prot. n. 2701 del 17/06/2011 è stato richiesto all’ARST  il costo per gli 
abbonamenti dell’autobus, normalmente utilizzati da tutti gli studenti pendolari, per l’anno scolastico 
2010/2011 e la stessa con nota prot. n. 088/11 del 17/06/2011 ha comunicato quanto segue: 
“ Per il rilascio degli abbonamenti agli studenti per l’anno scolastico 2010/2011 è stato richiesto agli 
stessi la presentazione di una domanda corredata dal certificato ISEE 2009 (soglia 25.459,88) 
necessario per l’attestazione della percentuale di sconto dello stdente. 
L’abbonamento studente  tratta 3 Villaurbana – Oristano ha i seguenti costi: 
a) 44 corse: rilasciato nei soli mesi di Dicembre – Gennaio e Aprile ha i seguenti costi: 
- sotto soglia sconto 55%   €. 33,00  
- sopra soglia sconto 42%   €. 42,00 
 
a) 52 corse: rilasciato nei mesi di Ottobre – Novembre – Febbraio – Marzo e Maggio  ha i seguenti 
costi: 
- sotto soglia sconto 55%   €.  38,50  
- sopra soglia sconto 42%   €. 47,00  
 
Si fa presente che il costo dell’abbonamento da Villaurbana a Nuraxinieddu è lo stesso 
sopradettagliato. Inoltre, per chi non ha presentato la certificazione ISEE si è applicato lo sconto 
minore 42%.” 
 
ACCERTATO, attraverso comunicazione telefonica con l’Ufficio Abbonamenti ARST di Oristano 
che i limiti di reddito ed il costo degli abbonamenti sono rimasti invariati rispetto allo scorso anno 
scolastico; 
RITENUTO opportuno dover approvare i seguenti criteri: 
 
A) DETERMINAZIONE  della quota di rimborso da corrispondere a ciascuno studente, determinata 

sulla base del costo degli abbonamenti praticato dall’ARST , in relazione all’ISEE riferito all’anno 
2010 e precisamente: 

 
1) Costo abbonamento Anno scolastico 2010/2011 con soglia ISEE fino ad €. 25.459,88    - €. 291,50; 
     (€. 33,00 x 3mesi  + €. 38,50 x 5mesi) 
 
2) Costo abbonamento Anno scolastico 2010/2011 con soglia ISEE oltre ad €. 25.459,88   - €. 356,50; 
     (€. 40,50 x 3mesi  + €. 47,00 x 5mesi) 
 
 
B)  REDDITO NUCLEO FAMILIARE E QUANTIFICAZIONE RIMBORSO  
1) Sogli ISEE fino a €. 25.459,88 corresponsione del rimborso di complessive €. 260,00 su una spesa 
totale di €. 291,50;                                                          



 

2) Soglia ISEE da €. 25.459,88  e oltre corresponsione del rimborso di complessive €. 300,00 su una 
spesa totale di €. 356,50. 
                            
L’ISEE di riferimento è quello relativo all’anno 2010 
 
C)FREQUENZA – E’ obbligatoria la frequenza per l’intero anno scolastico intendendosi per anno 
scolastico la frequenza per almeno mesi  8 (otto) – 01/10/2011 – 31/05/2012. A coloro i quali si siano 
ritirati prima della fine dell’anno scolastico,  l’importo rimborsato verrà rapportato ai mesi di effettiva 
frequenza certificata, nel modo seguente (Importo totale del rimborso spettante/mesi 8 x mesi 
frequentati). 
 
E) A norma dell’art.3 del D.P.C.M. 14.02.2001 n.106, la situazione economica dei nuclei familiari 
verrà valutata con riferimento ai criteri unificati per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate di cui 
al D. Lgs. 31.03.1998 n.109 e successive modificazioni ed  integrazioni. Per la determinazione del 
valore dell’indicatore della situazione economica equivalente – ISEE – le persone interessate 
potranno rivolgersi ad un CAAF autorizzato. 
 
Le domande di ammissione ai suddetti benefici dovranno  pervenire (termine perentorio, pena 
l’esclusione del rimborso) entro il  12 LUGLIO 2012   su apposito facsimile predisposto dal Comune.  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ex art. 49 D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
 

LA PREMESSA è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
APPROVARE i criteri relativi al rimborso spese viaggio-studenti pendolari A.S. 2011/2012 così come 
descritto in premessa; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Marco Paulesu)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
____________________ al  ______________________ 
 
 
 
Villaurbana, li  ___________________ 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to M. Paulesu                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
05.06.2012 al  20.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  05.06.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    05.06.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


